
ANO XXX - Maceió/AL, Quinta-Feira, 12 de Junho de 2025 - Nº 7186  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   15 

AMARAL MODESTO GONÇALVES - EP, inscrita no CNPJ sob o 

nº 14.745.779/0001-89; 

  

- Deliberar acerca do relatório do Processo n° 13000.148278.2024, 

referente a inadimplência da empresa – LIVRARIA E PAPELARIA 

PRÁTICA LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 

19.197.721/0001-61; 

  

- Deliberar acerca do relatório do Processo n° 10800.115540/2024, 

referente a inadimplência da empresa – LUXPLACAS INDÚSTRIA, 

COMÉRCIO & SERVIÇOS LIMITADA, inscrita no CNPJ sob o 

nº 40.787.494/0001-10; 

  

- Deliberar acerca do relatório do Processo n° 5800.150094/2024, 

referente a inadimplência da empresa – UNI HOSPITALAR LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 07.484.373/0001-24; 

  

- Procedimentos administrativos para aplicação de sanções; e 

  

- Outras deliberações. 

  

Maceió/AL, 11 de Junho de 2025. 

  

MARIA GABRIELA GONÇALVES DE LIMA 
Matrícula n°. 974429-0 

Presidente da Comissão Permanente de Aplicação de Sanções 

Administrativas/CPASA  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:6923BABE 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 0330/2025 - 

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 065/2025-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.148833.2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: CONQUISTA 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 

HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 

12.418.191/0001-95. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS QUE FAZEM PARTE DO ROL DE 

MEDICAMENTOS PADRONIZADOS DO MUNICÍPIO, 

REMUME/2022, para suprir a demanda da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MACEIÓ - SMS, nas especificações 

e quantidades constantes ANEXO I deste Termo de Referência. 

  

ITEM REGISTRADO: Item: 07 Valor Unitário: R$: 2,56. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 11 de Junho de 2025. 

  

Maceió/AL, 11 de Junho de 2025. 

  

SILVANA MARIA MACÁRIO MOURA 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974328-6 

 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:374B332E 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

HOMOLOGAÇÃO / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.132049.2023. 

 

A Diretora-Presidente da AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, 

CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – ALICC, no uso de 

suas atribuições legais, 

  

RESOLVE:  
  

HOMOLOGAR o RESULTADO DO PROCESSO 

LICITATÓRIO, modalidade Pregão Eletrônico nº. 080/2024, tipo 

MENOR PREÇO, relativo ao PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº. 5800.132049.2023, cujo objeto é o Registro de Preços para futura 

e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de 

medicamentos judicializados e que não fazem parte do elenco de itens 

da REMUME e RECOR para abastecimento em 2024, visando suprir 

as demanda da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

MACEIÓ - SMS, tendo como vencedora dos itens 16 e 17, a empresa 

EXCLUSIVE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº. 33.891.594/0001-27. 

  

Maceió/AL, 11 de Junho de 2025. 

  

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA 
Diretora-Presidente/ALICC  

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E6B27C09 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

NOTIFICAÇÃO 

 

REFERÊNCIA: Termo de Notificação de Decisão 

Processo: 10800/117797/2024 

Interessado: SECRETARIA EXTRAORDINÁRIA DE BEM-

ESTAR ANIMAL - SEBEMA 

Assunto: Apuração de responsabilidade 
  

Fica a empresa JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA 

ESCRITÓRIO - ME, CNPJ: 26.193.511/0001-60, notificada, nos 

termos do art. 5º, LIV e LV, da Constituição da República e dos arts. 

7º; 24; 26; 28 e 66 da Lei Federal nº 9.784/99 para tomar 

conhecimento acerca da decisão proferida sobre: o descumprimento 

da Ata de Registro de Preço n° 831/2023: “A SECRETARIA 

EXTRAORDINÁRIA DE BEM-ESTAR ANIMAL - SEBEMA, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES, DECIDE: a aplicação de 

sanção em desfavor da empresa: JC DA SILVA SUPRIMENTOS 

PARA ESCRITÓRIO - ME, CNPJ/MF Nº. 26.193.511/0001-60, 

aplicando a penalidade de advertência formal. Assim, concedo o prazo 

de 10(dez) dias úteis para manifestação, apresentando as razões que 

julgar cabíveis, contados da cientificação oficial deste termo. 

  

A manifestação deverá ser dirigida, exclusivamente, através do e-

mail: cpasa@alicc.maceio.al.gov.br. 

  

Fica V.Sª ciente de que poderá comparecer pessoalmente ou fazer-se 

representar por procurador, constituído por procuração com poderes 

específicos para tratar sobre o assunto, bem como o processo 

administrativo terá continuidade independentemente de seu 

comparecimento. 

  

Franqueada vista dos autos e autorizada cópia à sua expensa. 

  

Para constar, Sthefanny Braz de Almeida, Secretária, Matrícula nº 

973973-4, lavro a presente notificação. 

  

Maceió/AL, 11 de Junho de 2025. 


